



3.1.2024

Sosiaalityön vastuualueen  
vastaus Pomarkun kunnan kunnanhallitukselle  
kuntouttavan työtoiminnan järjestämisestä  
Selvityspyyntö 12.12.2023 § 233

## Selvitys Pomarkun kuntouttavan työtoiminnasta ja sen siirrosta vuonna 2023 hyvinvointialueen toiminnaksi

Satakunnan hyvinvointialueella on järjestämisvastuu kuntouttavasta työtoiminnasta (laki kuntouttavasta työtoiminnasta 189/2001 ja laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2021). Hallinnollisesti palvelu sijoittuu, aikuisten toimialueelle, sosiaalityön vastuualueelle, työkyvyn tuen yksikköön.

1.1.2023 alkaen Satakunnan hyvinvointialue kuten muutkin hyvinvointialueet ovat vastanneet kuntouttavan työtoiminnan palvelun järjestämisestä asiakkaille tehden lakisääteiset suunnitelmat ja viranhaltijapäätökset palvelun osalta, sekä tarjonneet asiakkaille kuntouttavan työtoiminnan aikaisen sosiaaliohjaajan ohjauksen ja tuen. Hyvinvointialue on myös vastannut lain edellyttämistä toimintarahoista ja matkakuluista. Käytännön toiminta on tuotettu joko hyvinvointialueen omissa toimipaikoissa, kuntien kanssa tehdyn yhteistoimintasopimuksen perusteella kuntien toimipaikoissa tai hyvinvointialueen kilpailuttamana ostopalveluna kolmannen sektorin toimijoiden toimipaikoissa. Tämän lisäksi työtoimintaa on voitu toteuttaa esimerkiksi säätiöissä, järjestöjen toiminnoissa tai seurakunnissa.

Pomarkun kunta on myös ilmaissut yhteistyön tahtotilansa Satakunnan hyvinvointialueelle ja kuntouttavan työtoiminnan asiakkaita on voitu ohjata kunnan toimintaan ja palveluihin. Tyypillisesti kuntouttavassa työtoiminnassa voidaan olla esimerkiksi apukätenä päiväkodissa tai kiinteistö-/puutarhatöissä. Pomarkussa kuntouttavassa työtoiminnassa on asiakkaita erityisesti nuorten työpajalla.

Nuorten työpaja on Nuorisolain 1285/2016 mukaista toimintaa ja kuuluu kuntien vastuulle. Useimmiten kunnassa toiminta on asemoitunut sivistystoimen alueelle. Työpajalla nuori on tyypillisesti yksilökohtaiseen tilanteeseen perustuen esimerkiksi TE-hallinnon tai työeläkeyhtiön työkokeilussa tai palkkatukityöllistettynä, oppilaitoksen työharjoittelussa, kuntoutustuella kuntoutumassa tai kuntouttavassa työtoiminnassa. Tai ilman erillisiä sopimuksia pajan starttivalmennuksessa, jos paja tuottaa tämän tyyppistä toimintaa. Nuorten työpajatoimintaan kunnilla on mahdollisuus hakea aluehallintovirastolta valtionavustusta. Pomarkun kunnan työpaja on nuorten työpaja, jolloin pajatoimintaa ei voida siirtää hyvinvointialueen vastuulle. Hyvinvointialue vastaa kuntouttavan työtoiminnan lakisääteisistä palveluista, asiakkaan suunnitelmien ja päätösten teosta, sekä asiakkaan tarpeen mukaisesta tuesta, ohjauksesta ja neuvonnasta kuntouttavan työtoiminnan aikana.

Vuoden 2022 siirtymävaiheessa kunnat valmistelivat henkilöstön ja palvelujen siirtoja sote-palvelujen osalta. Siirtymävaiheessa myös näihin budjetoidut varat siirtyivät kunnilta hyvinvointialueelle palveluluokituksen mukaisesti. Valmisteluvaiheessa ohje oli siirtää sellainen henkilöstö kuntien palveluksesta hyvinvointialueelle, joiden työnkuvassa oli 50 % sote-järjestämislain mukaista palvelutehtävää, kuten kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden ohjausta. Esimerkiksi kuntien työpajoilta on siirtynyt 1.1.2023 alkaen henkilöstöä tällä perusteella. Pomarkun kunnan palveluksesta ei ole siirretty henkilöstöä hyvinvointialueelle. Myöskään Pomarkun nuorten työpajaa ei ole siirretty hyvinvointialueelle, eikä sitä ole palveluluokitettu tai tunnistettu hyvinvointialueelle siirtyväksi toiminnaksi.

Hyvinvointialue tekee jatkossakin kuntouttavan työtoiminnan järjestämisessä vahvaa yhteistyötä te-hallinnon, kuntien ja järjestöjen kanssa lainsäädännön mahdollistamalla tavalla työttömien työllistymisen ja kuntien elinvoiman edistämiseksi. Satakunnan hyvinvointialue toivoo Pomarkun nuorille jatkossakin mahdollistuvan toimintamahdollisuudet työpajalla.

Maria Vanhatalo  
päällikkö, työkyvyn tuen yksikkö, sosiaalityön vastuualue,  
Aikuisten palveluiden toimialue

Krista Virtanen-Olejniczak  
vastuualuejohtaja  
Sosiaalityön palvelut, Aikuisten palveluiden toimialue

